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CIO Awards Idag står det klart vilka fem CIO:er som gått hela vägen till final i CIO 

Awards.  

Den 15 december ordnar CIO Sweden galan CIO Awards för tionde året i rad, på Berns i 

Stockholm. Vi utser Årets CIO, Årets projekt och Årets hållbara projekt. Under vår 

och sommar var nomineringen öppen, och tio CIO:er gick vidare till andra omgången. Nu har 

vår oberoende jury enats om fem finalister. 

 

Klas Bendrik, Volvo Car Group 

CIO sedan december 2010. 

Klas Bendrik har en examen i kostnads- och intäktsanalys från Handelshögskolan i Göteborg 

och är utbildad reservofficer från Marinens krigshögskola. 

Innan universitetsstudierna drog igång började han sin karriär som säljare på Electrolux. Med 

examen i hand skaffade han sig erfarenhet från både linjeroller på ABB, Mölnlycke 

Healthcare och Assa Abloy och från konsultvärlden i och med sina anställningar på både PwC 

och Accenture. Under sin tid på Mölnlycke Healthcare arbetade han som it-direktör innan han 

tillträdde sin första CIO-roll. 

CIO-titeln följde honom sedan till Assa Abloy innan han år 2010 tillträdde i sin nuvarande 

och tredje CIO-roll på Volvo Cars. 

En CIO med tydligt fokus på att affärer och it ska samverka för att skapa 

konkurrensfördelar för Volvo Cars i framtiden, vilket även är ett av budskapen i deras 

strategi. Han är drivande i att skapa ett förenat och innovationsdrivet Volvo Cars. Han vet hur 

man motiverar sina medarbetare och har utvecklat it-organisationen till en av Volvos 

viktigaste hörnstenar. Har tagit en ledande roll inom bilindustrin i utvecklingen och 

satsningen på it. 



 

Malin Bäcklund, Schibsted 

CIO sedan februari 2011. 

Med en masterexamen i Datavetenskap från Chalmers började Malin Bäcklund sin karriär 

som utvecklare på Saab Ericsson Space, för att efter två år börja jobba på IBM. Därefter gick 

hon vidare till mindre och mer snabbväxande bolag. Bland annat jobbade hon på Trema, som 

utvecklade ett finansiellt transaktionshanteringssystem för de europeiska centralbankerna och 

stora bolag i Europa. Det var även på Trema hon började sätta sig in i företagsfrågor. 

Hon började på Schibsted för sju år sedan. Innan hon fick rollen som CIO har hon jobbat med 

transformationsledning och it-utveckling samt varit CFO på Aftonbladet. 

En bestämd och drivande CIO med bred kunskap inom it-området. Att öka it-säkerheten, 

arbeta med projektstyrning och bygga strategiska plattformar är några av de saker hon lyckats 

med på Schibsted. Dessutom är hon en motiverande ledare, som brinner för utveckla sina 

medarbetare. Har gjort it-organisationen till en proaktiv, strategisk och rådgivande i 

affärsutvecklingen och i verksamheten. 

 

Eva Harström, Skanska 

CIO sedan juni 2010. 

Eva Harström studerade industriell ekonomi på Linköpings tekniska högskola och tog sin 

master 1986. Därefter började hon karriären som konsult och projektledare på IBS, som hade 

ett eget affärssystem. Nio år senare övergick hon till St. Jude Medical som huvudsakligen 

ägnade sig åt signalhantering relaterat till kroppens nerver och hjärtat. Där arbetade hon i 

olika roller i elva år. Hon kom in som konsultprojektledare för ERP-system och övergick till 

att bli kundens konsult i och med separationen från Siemens, och det var här it-karriären tog 

fart på allvar. 



De sista åren arbetade hon som IT-direktör, det vill säga CIO, med ansvar för Sverige och 

Europa. Därefter följde tjänsten som CIO på Cramo där hon stannade i fyra år innan hon blev 

rekryterad till Skanska som CIO för Skanska AB och VD för Skanska IT Nordics Sweden 

AB. 

En visionär som kämpat för att lyfta it i en bransch som tidigare utnyttjat och sett it som en 

supportfunktion. Hon har lyckats få upp verksamhetens ögon för det värdeskapande som it 

bidrar med. Målet är satt: ”A seat at the table” är destinationen, och genom att måla upp 

bilden av ett konkurrenskraftigt Skanska där IT genomsyrar verksamheten på alla nivåer har 

hon drivit förändring och närmat sig målet. 

 

Claes-Håkan Johansson, Preem 

CIO sedan februari 2009. 

När Claes-Håkan skulle studera i mitten av 70-talet var utbudet på IT-utbildningar inte så 

stort. Han gick en ettårig akademisk utbildning på Uppsala Universitet. Därefter började han 

jobba som tvåskiftsoperatör på Volkswagen i Södertälje, vilket han själv anser har gett honom 

stor erfarenhet. 

– Du får en annan känsla för vad som faktiskt krävs av dina medarbetare när du sitter i en 

ledande befattning som jag gör idag. Man kan föra en bättre dialog med både sina 

medarbetare och med verksamheten, berättar han. 

Innan han började på Preem som CIO år 2009 var han IT-direktör på olika företag, 

som Allergan, Polygram, Universal Music Group, Amersham Biosciences, Exel och Q-Med. 

En engagerad ledare som har genomfört stora förändringar i Preems it-styrning med 

governancestruktur och it-principer som de nu framgångsrikt jobbar efter. Utöver det har han 

varit med och tagit fram projektkontoret som ger Preem kontroll över och uppföljning av it-

projekt, och han har även initierat ett stort systembyte som Preem kommer att genomgå de 

kommande åren. 



 

Elisabeth Stjernstoft, Apoteket 

CIO sedan januari 2012. 

Elisabeths karriär började i konsultvärlden på Accenture efter ingenjörsstudier på Chalmers. 

Som konsult drev hon förändringsprojekt med it som möjliggörare. 

– Det har varit den röda tråden i min karriär, att man kan affärsutveckla med modern IT, säger 

hon. Nästa steg i karriären kom då hon fick erbjudande om att bli CIO på Citymail. 

– Då tänkte jag att det är nu eller aldrig! Man kan alltid gå tillbaka och bli konsult. 

– Det var ett vitt papper, jag skulle bygga upp en hel it-organisation. När jag var klar med det 

och vi blev uppköpta fick jag möjlighet att bli VD, inom Systeam-koncernen. Sedan ringde 

Apoteket och då fick jag det här jobbet, säger Elisabeth. 

En eldsjäl med många bollar i luften, stor förändringsvilja och energi. Under sina år på 

Apoteket har hon inte bara gjort om it-styrningen och minskat de större driftstörningarna med 

cirka 80 procent, utan även startat upp flertalet lyckade projekt såsom modernisering av 

plattform, förbättring av receptexpedieringssystem och Handla recept i mobilen, som är 

nominerat till Årets projekt på CIO Awards. 

* * * 

Detta är CIO Awards 

 

CIO Awards arrangeras av CIO Sweden i samarbete med Accenture i december varje år sedan 

2005. Vinnarna utses av en oberoende jury med allt från styrelseproffs, vd:ar och CIO:er till 

experter och forskare. Priset delas ut på en gala på Berns i Stockholm den 15 december. Årets 

konferencier är Petra Mede. Årets huvudpartner för CIO Awards är Tata Consultancy 

Services och Wipro, och stödjande partner Sungard Availiability Services. 

Läs mer om CIO Awards här. 

http://cio.idg.se/awards
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